Российская Федерация

Администрация Рыбасовского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06 октября  2014года                                                                 №102

п.Рыбасово
О внесении изменений в постановление

Администрации Рыбасовского сельского

поселения от 14.10.2014года №139 «Об      утверждении     муниципальной

программы Рыбасовского сельского

поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения Рыбасовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Рыбасовского сельского поселения от 10.09.2013 г.  № 111  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рыбасовского сельского поселения», а также в связи с необходимостью корректировки финансовых средств Администрация Рыбасовского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Рыбасовского сельского поселения от 14.10.2013 № 139 «Об      утверждении     муниципальной

программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения» (далее - программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать постановление на территории  Рыбасовского сельского поселения и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой
Глава Рыбасовского сельского

поселения                                                                                 И.Ф.Лященко.

Постановление вносит

Ведущий специалист Сидоренко Ю.Л.
приложение

к постановлению

Администрации Рыбасовского сельского поселения
от 06.10.2014 №102

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Рыбасовского сельского поселения от 14.10.2013 № 139 «Об      утверждении     муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения»
1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы  Рыбасовского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источником финансирования Программы являются  бюджетные средства.
Общий объем финансирования Программы составляет :

1948,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 921,6  тыс.рублей

2015 год – 238,9  тыс.рублей

2016 год – 408,9  тыс.рублей;

2017 год – 378,9  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год –0,0    тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
1189,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 683,8  тыс.рублей

2015 год – 65,1  тыс.рублей

2016 год – 235,1  тыс.рублей;

2017 год – 205,1  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств областного бюджета составляет
759,2 тыс. рублей, из них:

2014 год – 237,8 тыс. рублей;

2015 год – 173,8 тыс. рублей;

2016 год – 173,8   тыс. рублей;

2017 год – 173,8   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем финансирования подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете.

               2. Абзац 2, раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Рыбасовского сельского поселения Сальского района за весь период ее реализации составляет 1947,3 тыс. рублей».

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения» раздела «ПАСПОРТ

подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 муниципальной программы  Рыбасовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Сальского района

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы составляет :

845,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 278,7  тыс.рублей

2015 год – 188,9  тыс.рублей

2016 год – 188,9  тыс.рублей;

2017 год – 188,9  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
86,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 40,9  тыс.рублей

2015 год – 15,1  тыс.рублей

2016 год – 15,1  тыс.рублей;

2017 год – 15,1  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств областного бюджета составляет
759,2 тыс. рублей, из них:

2014 год – 237,8 тыс. рублей;

2015 год – 173,8 тыс. рублей;

2016 год – 173,8   тыс. рублей;

2017 год – 173,8   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей.

	 4. В абзаце 1, раздела 4 «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения» изложить в новой редакции « объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 845,4 тыс. рублей.

5. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения» раздела «ПАСПОРТ

подпрограммы «Благоустройство территории поселения»
 муниципальной программы  Рыбасовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Сальского района

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы составляет :

1102,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 642,9  тыс.рублей

2015 год – 50,0  тыс.рублей

2016 год – 220,0  тыс.рублей;

2017 год – 190,0  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
1102,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 642,9  тыс.рублей

2015 год – 50,0  тыс.рублей

2016 год – 220,0  тыс.рублей;

2017 год – 190,0  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств областного бюджета составляет
0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0   тыс. рублей;

2017 год – 0,0   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;

2020 год – 0,0   тыс. рублей.

	 6. В абзаце 1, раздела 4 «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения» изложить в новой редакции « объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 1102,9 тыс. рублей.

7. Приложения  № 4,5  изложить в новой редакции:                                                                     Приложение № 4
к муниципальной программе Рыбасовского сельского поселения
            «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Рыбасовского сельского поселения»
РАСХОДЫ
бюджета Сальского района на реализацию муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Рыбасовского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Рыбасовского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	921,6
	238,9
	408,9
	378,9
	-
	-
	-

	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	921,6
	238,9
	408,9
	378,9
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	278,7
	188,9
	188,9
	188,9
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2
	Благоустройство
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	642,9
	50,0
	220,0
	190,0
	–
	–
	–

Приложение № 5

к муниципальной программе
Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Рыбасовского сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Рыбасовского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпро​граммы государ​ственной про​граммы
	Ответст-венный
исполнитель,
соисполни​тели
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Рыбасовского сельского поселения
	всего
	921,6
	238,9
	408,9
	378,9
	-
	-
	-

	местный бюджет
	683,8
	65,1
	235,1
	205,1
	-
	-
	-

	областной бюджет
	237,8
	173,8
	173,8
	173,8
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	всего
	278,7
	188,9
	188,9
	188,9
	–
	–
	–

	местный бюджет
	40,9
	15,1
	15,1
	15,1
	–
	–
	–

	областной бюджет
	237,8
	173,8
	173,8
	173,8
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Благоустройство
	всего
	642,9
	50,0
	220,0
	190,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	642,9
	50,0
	220,0
	190,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
4